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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 432 (Alm. del): 

I brev af 14. august 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 432:  

Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 311 (BUU, alm.del) 

oplyse, hvordan forældre til børn i en selvejende daginstitution eller pri-

vatinstitution er stillet i forbindelse med kompensationen under genåb-

ningsperioden, hvis institutionens ledelse har vurderet, at man ikke ved 

overholdelse af Sundhedsstyrelsens retningslinjer har kunnet tilbyde en 

plads, men hvor forældrene dog stadig har betalt for pladsen, og vil mini-

steren videre bekræfte, at denne regning alligevel dækkes for disse før-

nævnte forældre? 

Svar: 

Dagtilbudslovens almindelige regler for forældrebetaling og grundprin-

cipperne herfor gælder også for forældre med børn i selvejende daginsti-

tutioner. Det følger heraf, at forældrebetalingen som udgangspunkt vil 

skulle bortfalde for forældre, der under genåbningsperioden har ønsket 

et dagtilbud til deres barn, men som over en periode ikke har fået tilbudt 

et dagtilbud. Kommunen kan i sin beslutning om, at forældrebetalingen 

bortfalder for en periode, inddrage almindelige saglige hensyn, herunder 

at kommunen skal kunne planlægge og udføre sine opgaver på en hen-

sigtsmæssig måde, og at der er et rimeligt forhold mellem afgørelsens mål 

og dens midler. 

 

Dagtilbudsloven fastsætter ikke regler for forældrebetalingen for børn i 

privatinstitutioner, der ikke er en del af den kommunale forsyning. Op-

krævning af forældrebetalingen i privatinstitutioner er et anliggende mel-

lem privatinstitutionen og forældrene. 

 

Det bemærkes herudover, at med aftale om kommunernes økonomi for 

2021 er regeringen og KL enige om, at kommunerne kompenseres for i 
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alt 2,6 mia. kr. i 2020 til håndtering af COVID-19 relaterede udgifter. 

Kompensationen vedrører udgifter til bl.a. differentieret forældrebetaling 

i dagtilbud i forbindelse med genåbningen. Kompensationen dækker 

både merudgifter i kommunale og private tilbud.  

 

Endelig bemærkes, at Børne- og Undervisningsministeriet den 3. juli 

2020 har udstedt bekendtgørelse om kompensation for merudgifter i dagtilbud mv. i 

2020, der som følge af covid-19 er forbundet med genåbning heraf. Bekendtgørel-

sen giver hjemmel til, at kommunalbestyrelsen kan give bl.a. selvejende 

daginstitutioner og privatinstitutioner et ekstra økonomisk tilskud, hvis 

der er tale om kompensation for merudgifter i det konkrete tilbud, der er 

forbundet med genåbning af tilbuddet, herunder som følge af reduktion i 

forældrebetalingen mv. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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